

# Diário Oficial do LEGISLATIVO

**ANO 2024** 

CÂMARA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAÚBAS

A Câmara Municipal de Brotas de Macaúbas, Estado da Bahia, visando a transparência dos seus atos, vem a PUBLICAR:

Pauta da 27ª Sessão Ordinária da Câmara Municipal de Brotas de Macaúbas em 18 de Outubro de 2024

A pauta da 27ª Sessão Ordinária da Câmara Municipal de Brotas de Macaúbas, a ser realizada no dia 18 de outubro de 2024, inclui a 1ª discussão e votação do Projeto de Lei Nº 15/2024, que "estima a receita e fixa a despesa do Município de Brotas de Macaúbas para o exercício de 2025", de autoria do Executivo. Não haverá expediente e a Tribuna Livre estará aberta para os vereadores e cidadãos se manifestarem. A sessão foi convocada pela Presidência em 17 de outubro de 2024.



Leia o QRCode para acessar a publicação no formato eletrônico

O título e descrição deste documento foram gerados automaticamente utilizando tecnologias de IA (Inteligência Artificial) a partir do conteúdo dos arquivos originalmente fornecidos.



# LEI N° 12.527/20211 - LEI DE ACESSO À INFORMAÇÃO

A Lei nº 12.527/2011 regulamento o direito constitucional de acesso às informações públicas. Essa norma entrou em vigor em 16 de maio de 2012 e criou mecanismos que possibilitam, a qualquer pessoa, física ou jurídica, sem necessidade de apresentar motivo, o recebimento de informações públicas dos órgãos e entidades.

A Lei vale para os Três Poderes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios, inclusive aos Tribunais de Conta e Ministério Pública. Entidades privadas sem fins lucrativos também são obrigadas a dar publicidade a informações referentes ao recebimento e à destinação dos recursos públicos por ela recebidos.



Gerado automaticamente através de www.publisol.com.br

**Presidente:** Johnson Jonny Sodré Coêlho

**Editor:** Câmara Municipal de Brotas de Macaúbas



Praça dos Poderes, Nº 95 B - CENTRO

CEP 47560-000

Brotas de Macaúbas - BA



# CÂMARA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAÚBAS



Praça dos Poderes, 95 - B - Fone/Fax: (0xx77) 3644 - 2016 - CEP 47,560 - 000 - Brotas de Macaúbas - BA CNPJ - 002.310.664/0001-82

PAUTA DA 27º SESSÃO ORDINÁRIA DA CAMARA MUNCIPAL DE BROTAS DE MACAÚBAS, ESTADO DA BAHIA, EM 18 DE OUTUBRO DE 2024.

### EXPEDIENTE:

NÃO HÁ

# ORDEM DO DIA:

 1ª Discussão e votação do Projeto de Lei nº 15/2024, que "estima a receita e fixa a despesa do Município de Brotas de Macaúbas para o exercício de 2025", de autoria do Executivo.

# TRIBUNA LIVRE:

Gabinete da Presidência, 17 de outubro de 2024.

Johnson Jonny Sodré coelho Presidente